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1. Innledning 

 

Media spiller en svært sentral rolle i livene våre, og har stor innflytelse på hva vi tenker på – og 

hvordan vi tenker. Mediene har evnen til å påvirke oss til å tenke tanker vi kanskje ikke ville tenkt 

selv, føle følelser vi ellers ikke ville kjent på, og forme perspektiver vi ikke hadde fra før. Vi 

konsumerer ulike former for medier hver dag – gjennom TV, radio, nyheter og sosiale medier 

(Sutris.no, 2023). Mediene bestemmer hvilke temaer som får oppmerksomhet, hvordan de omtales, 

og hvor mye de dekkes. Derfor kan vi som lesere tolke det slik at dersom et tema får mye 

mediedekning, er det trolig et aktuelt og viktig tema. Jo oftere vi ser et tema omtalt, desto mer 

oppfatter vi det som relevant og betydningsfullt. 

Et godt eksempel på dette er mediedekningen av russetiden. Hver vår publiseres det mange artikler 

om denne perioden, som er en viktig del av ungdomslivet i Norge. Russetiden er en langvarig 

tradisjon som markerer avslutningen på videregående skole, og den starter vanligvis i midten av 

april og varer frem til 17. mai – Norges nasjonaldag. For mange ungdommer er dette en begivenhet 

de har sett frem til i 13 år, og derfor har den stor betydning. Selv om russetiden gjentar seg hvert 

år, finner journalister stadig nye vinklinger og hendelser å skrive om. Dette viser at det finnes 

mange aktuelle temaer knyttet til russetiden som engasjerer både ungdom og samfunnet for øvrig. 

Et tema som hvert år får mye medieoppmerksomhet, er at russetiden sammenfaller med 

eksamensperioden på videregående skole. Elever som deltar i russetiden, kalles «russ». Noen russ 

må ta et valg mellom fest og skole, mens andre forsøker å balansere begge deler. Dette skaper ofte 

et stort press for elevene. De må forberede seg til viktige eksamener, samtidig som de ønsker å 

delta i feiringen av russetiden. Mange unge har sett frem til denne perioden i flere år, og noen 

prioriterer derfor fest og sosialt samvær fremfor skolearbeid. Enkelte elever er allerede klar over 

at de ikke kommer til å prestere optimalt på eksamenene, fordi de ønsker å nyte russetiden fullt ut. 

Andre velger å prioritere skole og fremtidige muligheter, og deltar derfor ikke i feiringen i like stor 

grad.  

Et annet tema som ofte omtales i mediene, er festkulturen blant russen. Mange russ fester daglig 

gjennom hele russetiden, noe som kan føre til høyt alkoholkonsum, søvnmangel og i enkelte 

tilfeller risikofylt atferd. Alkohol spiller ofte en sentral rolle i feiringen, og det er ikke uvanlig at 
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mange drikker nesten daglig i flere uker. Ifølge Bø (2024) er den største risikofaktoren i russetiden 

nettopp det høye alkoholforbruket. Under påvirkning av alkohol kan det dessverre oppstå ulykker 

og uønskede hendelser – særlig når store grupper unge mennesker er beruset over lengre tid 

 

1.2 Formål og problemstilling 

I denne bacheloroppgaven har jeg brukt artikler fra NRK.no og Agderposten.no som 

forskningsmateriale.  

Begge nyhetsportalene er norskeide og basert i Norge. Det innebærer at nyhetene om Norge er 

skrevet av journalister med norsk tilknytning, og artiklene er dermed skrevet fra et norsk 

perspektiv. Dette betyr at fremstillingen av livet i Norge – inkludert russetiden – formidles på en 

måte som reflekterer journalistens egne vurderinger og redaksjonelle valg. Journalistene har 

dermed stor innflytelse på hvordan Norge fremstilles både for norske lesere og for et internasjonalt 

publikum. 

Totalt har jeg identifisert og analysert 75 artikler fra disse to nyhetsportalene. Av disse er 23 artikler 

hentet fra NRK, og 52 fra Agderposten. Artiklene fra NRK er publisert i perioden 1. mai 2025 til 

28. januar 2025, mens artiklene fra Agderposten strekker seg fra 26. april 2025 til 12. mars 2024. 

hvor jeg fant artiklene som jeg analyserer i denne oppgaven. Jeg har totalt fant ut 75 artikler fra 

begge nyhetsportalene, som jeg analyserer. Fra NRK har jeg 23, og fra Agderposten har jeg 52 

artikler som beskriver russetiden. Artiklene fra NRK er fra 28.01.25 til 01.05.25. Artiklene fra 

Agderposten er fra 12.03.24 til 26.04.25. 

Formålet med denne oppgaven er å undersøke hvordan media rapporterer om russetiden. 

Jeg har formulert følgende forskningsspørsmål: 

• Hvor mye har mediene skrevet om russetiden? 

• Hvilke temaer tas opp i forbindelse med russefeiringen? 
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2. Bakgrunn og tidligere forskning 

 

I dette kapitlet gis det bakgrunnsinformasjon som er relevant for denne bachelorsoppgaven. De 

ulike aspektene ved russefeiringen blir presentert samt en kort oversikt over den relevante tidligere 

forskningen blir gitt.  

 

2.1 Russetid 

Russetiden inneholder visse elementer som er viktige i sammenhengen. Derfor presenteres disse 

samt en kort historie om russetradisjonen i delkapitlet under.  

 

2.2 Historie 

Russetiden kan spores tilbake til 1600-tallet, og denne tradisjon stammer fra Danmark. I fortiden 

måtte elever ta examen artium først, og etter det kunne de ferie fullføring av eksamen. Examen 

artium var en tradisjonell overgangseksamen som ble tatt av elever som skulle begynne å studere 

på universitetet. (Examen artium, u.å.) Det å begynne studiene sine på universitetet betydde at 

elevene ble nå ansett som utdannede og voksne siden de nå kunne begynne å jobbe. Disse unge 

elevene ble først kalt «rus» i Danmark. På 1800-tallet, når de første universitetene kom til Norge 

fra Danmark, kom også den danske tradisjonen med. (Hjemdal, u.å.)  

 

2.3 Hva handler russetiden om?  

Nå bruker man ikke lenger formen rus, men russ, og man bli russ siste året på videregående skole. 

Det er heller ikke noen overgangseksamen lenger, og russetiden er blitt til en feiring av fullføring 

av videregående skole. Feiringen varer enten fra midten av april, eller fra 1. mai, til 17. Denne 

tiden er fyll av fester og drikking fordi det ikke er uvanlig, at unge mennesker drikker alkohol når 

de ferier noe. Opprinnelig var det en verdig tradisjon, men over tid har det blitt til en stor fest. 
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(Malmo, u.å.) Da hadde man også eksamen før russetiden, mens nå har man eksamen etter 

russefeiringen. (Alt om russetiden, u.å.) 

Videregående eksamen begynner ei uke før 17. mai, det vil si i russetidens høydepunkt og slutter 

etter 17. mai. (Udir, u.å.) Så 17. mai er både nasjonaldagen og den siste dagen av russetiden. Det 

er mye snakk om å flytte enten eksamen eller russetiden. Både politikere, foreldre og russene selv 

sier at det er veldig vanskelig å ta eksamen når man samtidig vil ferie russetiden. Derfor er det 

veldig relevant å snakke om å endre noe. Det er mulig at man i framtiden vil feire russetiden bare 

ei uke i juni. 

Men hovedpoenget med russetid er, at russer har en russebus som de ruller med i rundt hele byen, 

mens de fester og drikker. Å kjøre rundt byen med russebussen kalles rulling. Disse bussene er 

kjøpt av russegrupper og kan være veldig dyre. Vanligvis samler russer penger i en lang tid for å 

dekorere bussen sin til å være den beste bussen. I stedet for en ekte buss kan russebusser være 

russebiler eller russevaner. Det finnes også russer som ikke har et eget kjøretøy, og de kalles 

vandrerusser. Det er ikke uvanlig at vandrerusser ruller med andre russer i deres russebusser. (Alt 

om russetiden, u.å.) 

Russer dekorere busser, installerer høyttalere, leier sjåfører, og de gjør bussene om til nattklubber. 

Nesten hele mai er for å ferie å bli voksne, fordi når unge person er ferdige med videregående 

skole, betyr det at de er nå voksne og klare til å starte sitt eget voksenliv. Det kommer fra urbane 

sammenhenger at hvis ungdommer er eldre enn 18 år, og er ferdig med videregående skole, er de 

mer ansvarlige og kan begynne å jobbe. (Sande, 2002) 

Ved siden av russebusser har russer russenavn. Russer må velge russenavnet sitt før russetiden. 

Russenavnet brukes gjennom hele russetiden. Navnet kan skrives på russebusser og på 

russedresser. Man kan også bestille russesanger, og vanligvis inneholder sangen eller tittelen på 

sangen russens navn. 

 

2.3.1 Russebuss 

Russebuss er det viktigste elementet av russetiden. Det er der russer samles, og hvor store parten 

av feiringen finner sted. Russebusser er som rullende diskoteker. Russebusser var opprinnelig 
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vanlige busser bygget som møteplasser og feiringsplasser for russere. I russebusser er det veldig 

viktig, at musikken er veldig høy fordi det er i prinsipp et diskotek. Russer selv bruker hørselsvern 

for å ikke skade hørselen. Siden lange eksponering av veldig høy musikk kan være veldig skadelig 

for hørselen. Noe busser har også en røykmaskin for å få en ekte følelse av å være på et diskotek.  

Busser ruller rundt byen om natta og stopper på møteplasser. Det er en stor del av russetiden. På 

møteplassene omgås ulike russegrupper og fester sammen. Det er den morsomste del av russetiden.  

Det er også veldig viktig å male bussene. Russebussene kan ikke være uten noen maling. Russer 

tenker mye og i lang tid på hva de vil male på bussen sin. Dette er en del av imagoen deres som de 

vil presentere til både andre russer og folk ellers. Mange vil ha noe på bussen som får dem 

oppmerksomhet. Russebusser pleier å ha russegruppens russenavn og noen tegninger på dem. Noe 

som karakteriserer eller beskriver russene i denne russebussen. 

 

2.3.2 Alkohol og andre rusmidler  

Den andre viktige delen av feiringen er alkohol. I russetiden, eller på en vanlig fest, er det vanlig 

å drikke. I Norge kan man begynne å drikke lettere alkohol, som vin og øl, når man er fylt 18 og 

for å drikke sterkere drikker, må man være minst 20 år gammel. (Ung.no, 2003) Så for mange 

havner russetiden også sammen med tiden det blir endelig lovlig å bruke alkohol.  

Russer er unge mennesker, og de har kanskje ikke noen idé om hva som kan skje hvis de drikker i 

nesten en måned. I tillegg blandes det også ofte alkohol med andre rusmidler seiden det er så 

normalisert blant russer og unge generelt. 

 

2.4 Tidligere forskning 

Det er ingen oppgaver som handler om hvordan media rapporterer nyheter om russetiden. Den 

eneste oppgaven som er relevant for min undersøkelse er Ingrid Hals Olsens mastergradsoppgave 

«Inkludering, tilhørighet og identitet: En kvalitativ undersøkelse av hvordan det er å vokse opp 

som norsk ungdom i dagens samfunn» (Olsen, 2024). 



   

 

9      

 

I sin oppgave intervjuer hun åtte unge nordmenn om deres hverdag, og skriver om russetiden, 

identitet, inkludering, press og hvordan sosial media påvirker unge. (Olsen, 2024) 

Hun tar utgangspunkt sitt eget liv siden hun er fra Norge og har oppvokst der og selv opplevd 

russetiden. (Olsen, 2024)  

I oppgaven min bruker jeg media og artikler fra Agderposten og NRK for å forstå fremstillingen 

av den russiske perioden. Temaet og tilnærmingen ligner på Olsens avhandling, men han bruker 

norsk ungdom og intervjuer dem om hverdagslige forhold.  
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3. Materiale og metode 

 

I dette kapitlet presenteres, forklares og begrunnes det materialet og metoden som ble brukt i denne 

oppgaven.  

 

3.1 Materiale 

For denne oppgaven ble det valgt å analysere nyheter i NRK og Agderposten fordi begge 

nyhetsportalene kan leses på nett. NRK er en gratis rikskringkasting og Agderposten er en ikke 

gratis avis. Hver gang det blir nevnt NRK menes det ikke hele rikskringkastingen, men bare den 

nyhetsversjon av NRK, Nrk.no, hvor NRK gir oversikt om verdens og Norges nyheter. Når 

Agderposten er nevnt, er det Agderpostens avis. Alle nyhetene som analyseres i denne 

bachelorsoppgaven er fra nettsidene av NRK og Agderposten.  

 

3.1.1 NRK 

NRK (Norsk rikskringkasting AS) er Norges største mediebedrift. Det er en nyhetsportal, og ikke 

en avis. (Enli et al., 2024). NRK har hovedkontoret i den dekker nyheter fra både Norge og resten 

av verden. Derfor er det en nyhetsportal hvor mange nordmenn leser nyhetsartikler hver dag og 

ser hva som skjer både i Norge og i verden ellers. NRK skriver veldig mange forskjellige artikler 

hver dag og om veldig mange temaer.  

Det er mulig å velge bare et distrikt i Norge i NRK og å lese dets nyheter. Det er også mulig å 

velge et tema å lese om i NRK. Så det er mulig å få adgang til både fylkesnyheter og nyheter fra 

hele Norge. For eksempel kan man velge bare ett distrikt, av 12 som finnes på siden, som man vil 

lese nyheter fra. Adgang til NRK er gratis siden det er Norsk rikskringkasting, og derfor er det 

gratis for alle å lese. 

NRK består av NRK TV, NRK Radio, NRK Super, NRK P3 og Yr. NRK er for hele familie med 

mange forskjellige og nødvendige ting. For eksempel er NRK Super for barn, mens NRK P3 er for 
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unge mennesker som vil høre på radio eller lese om moro ting. På Yr kan man se værmelding og 

ikke bare i Norge, men i hele verden. (Enli et al., 2024; Kommunikasjon, 2007) 

3.1.1.1 Søkeprosess i NRK 

I denne bachelorsoppgaven ble det ikke utvalgt noen konkrete distrikter, alle artiklene fra NRK 

ble tatt med i utvalget.  

I NRK er det også mulig å bare søk i «søk» med søkeord, men disse artikler er ikke fra nyere til 

eldre eller det andre vei, disse artikler er vilkårlig.  

Det er også mulig å søke i NRK ved hjelp av søkefunksjonen, men siden jeg ville ha nyheter om 

«russetiden», måtte jeg søke etter ordet «russ» for å se alle artiklene relatert til det. Bruk av andre 

søkeord for «russetiden», som for eksempel «russetiden», førte riktignok til relaterte nyheter, men 

i tilfeldig rekkefølge. 

 

3.1.2 Agderposten 

Agderposten er distriktsavis om Aust-Agder som ligger i Sør-Norge (Remi-Jensen & Garvik, 

2024). Hovedkontoret ligger i Arendal, og det er kommunens egen avis som dekker nyheter fra 

Agder. Agderposten har både nyheter og værmelding, men bare for Agderområdet. (Remi-Jensen 

& Garvik, 2024) Så som i NRK, er det også i Agderposten mulig å velge et spesifikt tema som 

man vil lese mer om, men må betale for å kunne lese Agderposten. Den første måneden på nettet 

koster er 1 krone. 

3.1.2.1 Søkeprosess i Agderposten 

I Agderposten er det mulig å bruke søkeordet «russ» i søkefeltet. Når man gjør det, dukker det opp 

en rekke relaterte søkeord, blant annet: russetiden, Arendal, Grimstad, russebuss, videregående 

skolen, politi, buss, UNG, russen, ung, Lillesand, russ 2024, russepresident, musikk, trafikkuhell, 

eksamen, fylkestinget, Agder fylkeskommune og Agder. Disse søkeord gir en oversikt om hvilke 

artikler og temaer som er blitt dekket, og hvilke begreper Agderposten har brukt i forbindelse med 

russetiden. Med valget av hvert søkeord, blir neste utvalget av artikler mindre. For eksempel med 

søkeord «russ», «russen» og «russetid» kom opp bare fire artikler, og derfor brukte jeg ikke alle 

søkeord sammen, men søkte med ett søkeord med en gang.  
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Å ha søkeord valgt gjorde det enklere å søke etter nyheter jeg trengte for denne oppgaven fordi da 

kunne jeg være sikker på at jeg finner riktige artikler. Jeg kunne bare søke med søkeord jeg ville, 

og jeg kunne lese artikler jeg trengte for denne oppgave. 

 

3.2 Diskursanalyse 

I denne bachelorsoppgaven brukes det diskursanalyse for å analysere det samlede materialet. 

Diskursanalysen brukt for å analysere skriftlige og muntlige tekster, og den hjelper å forstå hvordan 

man bruker språk. (Kalmus, u.å.) Den hjelper å forstå hva ett ord i en viss kontekst egentlig kan 

bety.  

I denne oppgaven analyserer jeg skriftlige tekster om hvordan NRK og Agderposten omhandler og 

skriver artikler om russetiden, gjorde det mening å bruke nettopp diskursanalyse.  

For å gjennomføre analysen ble det samtidig sammenlignet jeg to samtidig like og ulike aviser: 

NRK (Norsk rikskringkasting), som er en landsdekkende, statlig finansiert avis, og Agderposten, 

en fylkesvis, som dekker nyheter fra Aust-Agder i Sør-Norge. (Kommunikasjon, 2007; Remi-

Jensen & Garvik, 2024) Både er aviser som skriver om nyheter fra Norge. NRK er Norsk 

rikskringkasting og derfor behandler nyheter fra hele Norge, mens Agderposten handler mer om 

fylkesnyheter fra Agder, et fylke i Norge. 

Ved å sette en stor, nasjonal nyhetsformidler opp mot en mindre lokalavis, kan jeg finne ut om det 

finnes forskjeller i hvordan russetid og alt om det fremstilles i disse to mediene. Jeg vil undersøke 

hvilke variasjoner det finnes i ordvalget og hva som anses som viktig i artiklene. 

 

3.3 Kvalitativ innholdsanalyse 

Kvalitativ innholdsanalyse er en viktig del av diskursanalyse. Kvalitativ innholdsanalyse kan 

inkludere en rekke kildekritiske metoder eller annen forskning og dette er en av tilnærmingene til 

diskursanalyse. (Grønmo, 2024) 
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Hensikten av kvalitativ innholdsanalyse er å samle tekster for å analysere, og underveis i analysen 

finne tilbakevendende ord/uttrykk/temaer, og så videre. Analysen avslører hvor mange ganger et 

element har blitt brukt og i hvilken kontekst. (Grønmo, 2024) 

I denne oppgaven bruker jeg denne kvalitativ innholdsanalyse for å analysere hvilke temaer er 

mest brukt i russetiden og hvor mange ganger.   
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4. Analyse 

 

I dette kapitlet drøftes analyse av materialet. Det gjennomgås både artikkel-, og temavalget samt 

måten analysen ble gjennomført. 

For denne bacheloroppgaven ble det valgt artikler som handlet om russ, russegrupper, russetiden 

og alt som hadde med russ å gjøre. I denne oppgaven bruker jeg ikke alle artiklene jeg fant i disse 

tidsperiodene, fordi ikke alle var relatert til den tiden, men nevnte ganske enkelt det aktuelle 

nøkkelordet i artikkelen. Disse artiklene som bare nevnte ordet russ eller noe i forbindelse med 

russetid, men egentlig ikke handlet om russetiden, og var dermed unødvendig for denne 

undersøkelsen, ble ekskludert fra utvalget.  

For eksempel skrev Agderposten om en ny app for å hjelpe med overdoser, og den eneste 

forbindelsen med russetiden var at både russer og alle andre som fester kan bruke denne appen. 

(Midtun, 2024) 

Totalt ble det funnet 75 relevante artikler som utgjorde materialet denne oppgaven. Av disse 75 

artiklene er 52 fra Agderposten og 23 fra NRK. Agderpostens artikler er fra 12.03.24 til 26.04.25 

til. NRKs artikler er fra 28.01.25 til 01.05.25. 

Etter at utvalget av artiklene ble gjort, ble de først nøye lest gjennom minst to ganger, men endelig 

egentlig minst fire ganger. Etter å ha grundig bearbeidet artiklene, ble artiklene, etter innholdet, 

tematisk gruppert i 12 grupper. Disse gruppene utgjør også strukturen i dette analysekapitlet. 

 

4.1 Feiring 

Av 75 artikler handlet 35 om feiring av russetiden.  

Agderposten hadde 21 artikler som handlet om feiring. Disse artiklene skrev om at man burde 

endre feiringen. Temaet dekket flere forskjellige ting. I både Agderposten og NRK skrev artiklene 

om: tiden av russefeiringen om det burde finne sted før eller etter eksamener, om feiringa burde 

kuttes ned til bare en uke, at russetiden burde være mer inkluderende og tryggere feiring, at det er 

for ekskluderende nå, at russer må velge mellom russetiden og eksamener. Artiklene som nevnte 
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feiringen, mente hele russetidens feiring. Agderposten hadde to artikler om feiring som skriver om 

at russer har ingen møteplasser for å møte i russetiden og feire i: på grunn av det feiringen kan 

være irriterende for folk. Russer ville ha en møteplass, men det er ikke så lett siden en møteplass 

skulle gjøre det enda lettere for russer å drikke, og dette var noe politikerne ikke var interessert i. 

NRK har 14 artikler om dette temaet. To av disse artiklene handlet om ungdommen som ikke har 

noen møteplasser. Også her ble det nevnt samme grunner som tidligere i Agderposten at det blir 

enda mer fest og drikking, og dette kan resultere i mer ulykker med biler eller mer slåssing. 

 

4.2 Russetiden trenger å være mer inkluderende og den er for 

ekskluderende nå  

Av 75 artikler handlet 21 av disse om, at russetiden må være mer inkludering og at det er for 

ekskludering nå.  

4.2.1 Trenger å være inkludering  

11 av disse er fra Agderposten og 5 fra NRK. Både aviser skrev at russetiden må være en 

inkludering tid for alle, men på grunn av press er det det ikke. I russetiden kan det være mange 

ting som presser på russer. For eksempel kjøpepress, drikkepress, narkotikapress og så videre. På 

grunn av disse, er dette tid ikke så hyggelig for mange. Ved å redusere eller kontrollere disse mulige 

ting som gjør press, kan russetid være mer inkludering for alle. Russer ruller rundt med russebussen 

og det skulle være sosialt tid, fordi unge kan snakke med mange andre russer som er samme aldre 

og derfor kan de ha mange å snakke om.  

Kjøpepress er den største problem for å ikke være inkludert i russetiden i artikler. Det er mange 

som ikke vil ta del av russetiden eller ikke være på en russebuss. Busser koster veldig mye og ikke 

alle har den summen av penger å bruke for det. Det er mange som jobber for å være en del av 

russegruppe på bussen og deres foreldre hjelper dem med det også. Det er unge som vil bruke 

penger som de kunne ha brukt å kjøpe en buss, til en reise etter videregående skolen. De si at det 

er bedre å bruke penger til det og ikke til russetiden.  
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Ikke alle unge på videregående skole vil ferie og drikke hver dag for nesten en måned, men 

russebussen er hvor mange drikker og kommuniserer med hverandre. Derfor de, som ikke er på 

bussen og vil ikke drikke og ferie, er ekskludert fra de andre.  

 

4.2.2 Russetiden er for ekskludering  

Av 75 artikler handlet 5 av disse om, at russetiden er for ekskludering.  

En artikler om dette temaet er fra Agderposten. Både aviser skrev at russetiden skulle være en 

sosialt og inkludering tid i unges liv, men dessverre er det ekskludering. Mange blir ekskludert fra 

russefeiringen på grunn av mange grunner. For eksempel de som ikke har russeklær føler seg 

ekskludert fra felleskapet.  

NRK har 4 artikler om russetiden er for ekskludering. Artikler handler om problemet at å være i 

russegruppe for å rulle med bussen må russ ha mange penger og være vakker. Artikler skriver at 

bussen kan ha reglene om hva russ må gjøre i russetiden for å være en del av russebussen. 

 

4.3 Eksamen 

Av 75 artikler handlet 20 om eksamener.  

Eksamenstid og russetid finner sted samtidig, og dette gir mye skrivemateriale. Disse 20 artiklene 

om eksamener handlet om å flytte eksamener til et senere tidspunkt, om å flytte russetid til et 

senere tidspunkt, om at russer må velge mellom russetid og eksamener, om at russer vil gjøre det 

bra på eksamen, russer vet at de vil gjøre det dårlig på eksamen og at eksamener er mer viktig enn 

russetid. 

Artikler skriver at i dag begynner eksamensperiode den siste uka før 17.mai og samtidig er det den 

siste uka for russetiden, når russer er i den mest festhumør. De har feiret minst den siste to uker 

hver dag allerede, når de måtte å studere for eksamen. Mange har ventet den siste 13 års til 

russetiden og di ville ikke miste det for å studere for eksamen i denne tiden. 
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Artikler om eksamener beskriver at det er veldig viktig for russenes fremtid å ha gode 

eksamensresultater, og derfor ville foreldre eller politikere flytte eksamener til et tidspunkt eller 

russetiden. Noe må gjøres for unge fordi de gjerne vil prestere på eksamener, men de ville ikke gå 

glipp av russetiden bare for å ha gode eksamensresultater. 

Agderposten hadde 12 artikler om eksamener.  

NRK hadde 7 artikler om dette temaet. 

 

4.3.1 Å flytte eksamener 

Av 20 artikler om eksamener skrev 9 om flytting av eksamener før russetiden. 

Agderposten hadde 4 artikler om dette temaet. Politikerne fra hele Norge, ikke bare i Agder ville 

flytte eksamener, for å bli ferdig med skolen før 17.mai. De forstår at det ikke er bra å ha eksamener 

før og etter nasjonaldagen, og på samme tidspunkt som russetiden feires. En artikkel fra 

Agderposten skriv om både muligheten om å flytte eksamener eller russetiden. 

NRK hadde 5 artikler om å flytte eksamener. Disse artiklene handlet om samme ting – at det er 

ikke så bra for elever å ha eksamener før og etter 17. mai, når de samtidig ferier russetiden. Det er 

et problem hvert år fordi russetiden hvert år havner på samme tid med eksamener. 

 

5.3.2 Å flytte russetiden 

Av 20 artikler om eksamener skrev 10 om å flytte russetiden etter 17. mai.  

Agderposten hadde 9 artikler om det. Det er en tradisjon at russetiden slutter med grunnlovsdagen, 

men artiklene skrev om at man kunne flytte russetiden til juni og å ha det i bare en uke. Russer og 

fremtidige russer vil ikke at russetiden skulle flyttes til juni. Unge mente at det er en tradisjon at 

siste dagen av russetiden er den 17. mai og at en uke er for kort tid. Mange bruker veldig mye 

penger på å bli russ og man mente at summen av penger de bruker ikke er verdt den korte tiden de 

skulle få. Av disse 9 artiklene skrev 3 om at man ikke burde flytte russetiden, men at den kunne 

forkortes til en uke i mai i stedet for en måned som det er nå. Russene ville heller ikke ha denne 

løsningen. 
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NRK hadde en artikkel om flytting av russetiden der man mente at den kunne var en i en uke i juni. 

 

4.4 Trafikkulykker 

Av 75 artikler skrev 14 om trafikk og av disse 14 var 12 om trafikkulykker. 

Agderposten skrev om trafikkulykker i 4 artikler. En av disse var om en trafikkulykke med ei jente 

som fikk skadene som potensielt kunne være livstruende. En artikkel handlet om ulykker med 

buss. De an to andre var om at bussen kjørte ut av veien. Det var 2 artikler som bare handlet om 

trafikk, nemlig om at vegvesenet tilbød å gratis sjekke kjøretøyene, og ville at alle russene skulle 

sjekke kjøretøyet sitt før rulling. Det er noe vegvesenet gjør hvert år for å ha tryggere russetid for 

alle. Det var ikke noen artikler om russebusser som skulle ha krasjet med hverandre eller om 

fyllekjøring.  

NRK skrev om 8 trafikkulykker. 3 av dem handlet om egging mellom russebiler og en UTV og en 

av disse artiklene minnet foreldre om at de måtte stoppe sine barn fra å egge russebiler. Artiklene 

påpekte at det er veldig utrygt for alle når noen andre biler egger russebiler. Disse ulykkene mellom 

en russebuss og en UTV er vanlige fordi unge med UTV-er er kanskje misunnelse og det er en type 

av ulykker som skjer flere ganger hvert år. En av disse NRKs artikler handlet om at én av 

russebilsjåførene midlertidig hadde blitt fratatt førerkortet fordi han hadde rygget på en russ. Heller 

ikke NRK hadde noen artikler om at russebussene skulle ha krasjet med hverandre eller om 

fyllekjøring der enten russer eller russebussesjåfører hadde vært involvert. 

 

4.5 Penger 

Av 75 artikler skrev 10 om penger. 

Agderposten hadde 6 artikler om dette temaet. Tre av dem handlet om kjøpepress. Alt er dyrt 

overalt, men i russetiden er det veldig mye kjøpepress for å kjøpe det beste for russetiden. Den 

dyreste tingen i russetiden er russebussen. Unge jobber i veldig lang tid for å ha den beste bussen, 

men ofte er det ikke nok, og foreldrene hjelper til. Andre dyre ting inkluderer russedress, russekort, 

vanligvis to gensere til russetiden (i tilfelle russegruppen endrer navn), og alkohol til feiring. En 
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annen artikkel handlet om russeindustrien. De tjener gode penger fordi russen opplever mye 

kjøpepress for forskjellige tilbehør til russegruppen. 

NRK hadde 4 artikler om dette. En av dem handlet også om kjøpepress. En av dem handlet om fire 

venner ikke ville bruke så mye penger i russetiden, fordi de mente det var meningsløst. De forsto 

ikke hvorfor noe vil bruke så mye penger i russetid i stedet for å reise eller gjøre noe mer interessant 

med pengene  

En artikkel handlet om en ungdom som ikke ville være russ. Hen mente at det å være russ hadde 

mistet sin betydning, og at det kostet for mye. Hen ønsket heller å få gode eksamensresultater enn 

å delta i russetiden. Nesten ingen ville være russ på denne skolen, fordi hvis én ikke vil, så vil ofte 

ikke de andre heller. Det var også en artikkel i NRK som fortalte at 10 fylker gir penger til russen, 

mens fem ikke gjør det. De som mottar støtte bruker pengene til å lage inkluderende arrangementer, 

som ellers ville vært umulig å gjennomføre. De som ikke fikk støtte, mente at det var urettferdig 

at noen får og andre ikke. De ønsket å lage arrangementer for alle russ, men uten støtte er det 

nesten umulig. 

 

4.6 Drikking 

Av 75 artikler skrev 8 om drikking. 

Agderposten hadde 6 artikler om drikking. To av dem handlet om alkoholbruk i russetiden. Det er 

ikke uvanlig at unge drikker når de ferier, og disse artiklene skrev om det. To andre artikler handlet 

om voldtekter i russetiden, hvor alkoholbruk var involvert. En artikkel handlet om at politikere 

ønsker å endre loven slik at 17-åringer kan kjøpe alkohol og førerkortet de året de fyller 18, for å 

unngå å i bli ekskludert i russetiden og blant jevnaldrende. (Norskesvar.no, 2022) 

NRK hadde 2 artikler om drikking. Begge skrev om at altfor mye penger går til alkohol i russetiden. 

Russen ferier nesten hver dag, og det betyr at det kjøpes mye alkohol gjennom hele perioden. En 

av artiklene handlet om unge som ikke ville delta i russetiden fordi alt koster for mye. Den andre 

artikkelen skrev om at russen drikker og bruker narkotika i for stor grad. 
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4.7 Musikk 

Av 75 artikler skrev 8 om musikk. 

Agderposten hadde 8 om dette temaet. 6 av dem beskrev at russen spiller veldig høy musikk når 

de ruller med bussene Det er for høyt og forstyrrende for innbyggerne fordi russen ruller om natten 

når andre prøver å sove. Innbyggerne var sinte, fordi de ikke ville høre på høy musikk i nesten en 

måned under russetiden. Musikken er så høy at russen selv må bruke hørselsvern for å beskytte 

hørselen.  

To av disse artiklene handlet om at russesanger – eller mange sanger generelt – er for seksualiserte, 

og handler om drikking og narkotikabruk. Fordi det finnes så mange slike sanger, blir dette 

innholdet normalisert og glorifisert blant unge. Derfor kan ungdom og russ få inntrykk av at det er 

normalt eller kult å bruke narkotika. 

Av disse 75 artiklene i oppgaven hadde NRK ingen artikler om musikk. 

 

4.8 Pornografiske busser 

Av 75 artikler skrev 6 om pornografiske busser.  

Agderposten hadde 6 artikler russebusser med pornografisk innhold. Russebusser dekoreres ofte 

etter hva russen selv ønsker, og mange ønsker å tiltrekke seg oppmerksomhet med utseendet på 

bussen. Dekorasjonene skal gjerne gjenspeile hvem de er, hva de liker, og hva slags image de 

ønsker å vise. Det finnes ingen klare regler for hva som er tillatt eller ikke på bussene. Mange av 

bussene har bilder og motiver som oppfattes som seksualiserte og pornografiske. Disse bussene 

ruller rundt i byen, og innbyggerne blir eksponert for innholdet. Slike motiver er ofte mest utbredte 

på guttebusser, og mange innbyggere – både voksne og barn – reagerer negativt på dette. Det er 

særlig bekymring for at barn og unge som ser opp til russen, kan få inntrykk av at slike uttrykk er 

normale eller akseptable.  

Flere innbyggere uttrykker at de ikke ønsker å bli eksponert for denne typen innhold, men at det 

er vanskelig å unngå når bussene kjører forbi. Det pekes også på at det ofte er gutter som velger 
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slike motiver fordi de ønsker oppmerksomhet, og at dette kan bidra til å forsterke et bilde av hva 

som er «kult» blant unge.  

Av disse 75 artiklene i oppgaven hadde NRK ingen artikler om pornografiske busser. 

 

4.9 Slåssing 

Av 75 artikler skrev 4 om slåssing. 

Agderposten hadde 4 artikler om slåssing. I ingen av disse handlet om alvorlige hendelser, bare 

om litt knuffing uten alvorlig skade. Artiklene never også at slåssing ofte skjer i sammenheng med 

alkohol og høy musikk. Ingen av artiklene beskrev situasjoner hvor politiet måtte gripe inn, fordi 

når politiet ankom, var det ikke lenger noen slåssing.  

Av disse 75 artiklene hadde NRK ingen artikler om slåssing.  

 

4.10 Støy 

Av 75 artikler skrev 3 om støy. 

Agderposten hadde 3 artikler om dette. I én av dem nevnes støy i forbindelse med høy musikk. De 

andre artiklene omtalte bare om støy, uten å spesifisere om det gjaldt musikk eller samtaler. Støy 

og høy musikk svært vanlig i russetiden, fordi russebusser ofte er utstyrt med mange høyttalere. 

Russebussene fungerer som rullende diskoteker, og støy er derfor en naturlig del av feiringen. 

Av disse 75 artiklene hadde NRK ingen artikler om støy. 

 

4.11 Narkotika 

Av 75 artikler skrev 2 om narkotika, mer spesifikt av kokain. 

Agderposten hadde én artikkel om narkotika, hvor det nevntes at pressen tidligere hadde skrevet 

om narkotikabruk i russebusser. En annen artikkel fra Agderposten tok opp hvordan kokainbruk er 

blir glorifisert i sanger – et tema som også er nevnt under «musikk» i denne bachelorsoppgaven. 
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NRK hadde én artikkel om narkotika, hvor det sto at blant alle unge som bruker narkotika, er 

russen den største gruppa. Det ble beskrevet at det å bruke narkotika oppfattes som «kult» blant 

enkelte unge, og at det er blitt så normalisert at noen russebusser har såkalte «kokainkasser». Det 

innebærer at alle medlemmene må bidra økonomisk, uavhengig om de selv ønsker å bruke 

narkotika. Det ble hevd også at for å være den «villeste» på fest og ha den «kuleste» bussen, føler 

noen russ at de må bruke kokain. 

 

4.12 Temaer i Agderposten 

Agderposten nevnte feiring i 24.2% av de 52 artiklene som er analysert i denne oppgaven, publisert 

mellom 12.03.24 til 26.04.25.  

 

Diagram 1 Temaer i Agderposten  

Dette betyr at omtrent hver fjerde artikkel i Agderposten omtaler feiring. Som vist i diagram 1, 

utgjør temaet «feiring» nesten en fjerdedel av artiklene, mens de øvrige ni temaene utgjør de 

resterende tre fjerdedelene. 
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Feiring er en svært viktig og sentral del av russetiden, og det er derfor ikke overraskende at dette 

temaet får mye oppmerksomhet. Russetiden er tross alt en feiring av at man er ferdig med 

videregående skole. 

Det nest mest omtalte temaet i Agderpostens artikler er «eksamen» – sammen med inkludering og 

ekskludering, ettersom begge temaene utgjør 14 % av artiklene hver. Eksamen er et svært aktuelt 

tema i forbindelse med russetiden, ettersom feiringen ofte skjer samtidig med eksamensperioden. 

Når eksamen nevnes i 14 % av artiklene, viser det at dette er en viktig problemstilling.  

Det tredje (eller likeverdige andre) temaet er inkludering og ekskludering, også med 14 %. Dette 

viser at det er viktig at russetiden oppleves som inkluderende for alle – både for dem som ønsker 

å prioritere eksamensforberedelser og feire mindre, for dem som ikke ønsker å drikke alkohol, og 

for dem som ikke ønsker å delta i russebuss eller andre kostbare aktiviteter.  

 

4.13 Temaer i NRK 

NRK nevnte feiring i 31,1 % av de 23 artiklene som er analysert i denne oppgaven, publisert 

mellom 28.01.2025 og 01.05.2025. Dette betyr at nesten hver tredje artikkel omtaler «feiring». 

Feiring er en sentral del av russetiden, og det er derfor naturlig at journalister ofte inkluderer dette 

temaet i artiklene sine. 
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Diagram 2 Temaer i NRK 

Den nest mest omtalte temaet i NRK-artiklene er «inkludering og ekskludering», som utgjør 20 

%. Omtrent hver femte artikkel tar opp behovet for at russetiden skal være mer inkluderende og 

mindre ekskluderende. Russetiden varer i omtrent en måned, og det ville vært ideelt om denne 

perioden var preget av fellesskap og samhold. Dessverre viser dekningen at mange opplever 

russetiden som ekskluderende – blant annet på grunn av alkoholbruk, kjøpepress og regler knyttet 

til russebusser. 

«Trafikkulykker» er det tredje mest omtalte temaet, med 17,8 %. Dette viser at mediene ønsker å 

rette oppmerksomhet mot sikkerhet, særlig for unge i en periode preget av festing og alkohol. Selv 

om ingen av artiklene om trafikkulykker handler om kollisjoner mellom russebusser og andre 

kjøretøy, er det likevel viktig å belyse risikoen og minne om behovet for forsiktighet. 

Eksamen nevnes i 15,6 % av artiklene, altså i omtrent hver sjette artikkel. 
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4.14 Temaer i Agderposten versus NRK 

I både Agderposten og NRK er «feiring» det mest omtalte temaet. Av alle 75 artikler utgjør dette 

26.7%. I diagram 3 kan man se hvilke temaer som nevnes oftest. 

 

Diagram 3 Alle temaer 

Det nest mest omtalte temaet i både Agderposten og NRK er «inkludering og ekskludering», som 

utgjør 16 % av alle artiklene. Dette viser at begge nyhetsportalene anser dette som et viktig og 

aktuelt tema. Russetiden er en periode som kan oppleves både inkluderende og ekskluderende, og 

mediene retter oppmerksomhet mot hvordan ulike ungdommer opplever denne tiden. 

Den et tredje mest omtalte temaet er «eksamener», med 15,3 %. Dette temaet er det tredje mest 

omtalte i Agderposten, men det fjerde i NRK. I NRK er det i stedet trafikkulykker som er det tredje 

mest omtalte temaet. Dette kan tyde på at eksamen er et mer aktuelt tema i Agderposten, som har 

et lokalt fokus, enn i NRK, som dekker hele landet. Det kan dermed antydes at utfordringen med 

å kombinere eksamen og russetid er mer fremtredende i Agder-regionen enn nasjonalt. 
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De øvrige temaene varierer i rekkefølge mellom de to nyhetsportalene, noe som viser at de dekker 

lignende emner, men med ulik vektlegging. For eksempel skriver Agderposten om «musikk» i 8 

artikler (9,3 %), mens NRK ikke nevner dette temaet i det hele tatt. Det samme gjelder temaer som 

«støy og slåssing» – Agderposten omtaler disse i henholdsvis 3 og 4 artikler (3,5 % og 4,7 %), 

mens NRK ikke nevner dem. Dette kan tyde på at Agderposten, som en mindre og lokal avis, 

dekker et bredere spekter av temaer knyttet til russetiden, mens NRK, som en nasjonal kringkaster, 

fokuserer mer på overordnede og nasjonalt relevante problemstillinger.  
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5. Konklusjon 

 

I denne bacheloroppgaven har jeg identifisert 12 temaer som går igjen oftest i de 75 artiklene fra 

nyhetsportalene NRK og Agderposten. Disse temaene representerer de mest fremtredende og 

aktuelle problemstillingene knyttet til russetiden, og danner grunnlaget for strukturen i oppgaven. 

Det mest omtalte temaet var feiring, noe som ikke er overraskende – russetiden er i stor grad en 

feiring av avslutningen på 13 års skolegang. 

En Et av de mest fremtredende temaene i analysen var eksamen, og diskusjonen om hvorvidt 

eksamen eller russetiden bør flyttes. Andre sentrale temaer inkluderte inkludering og ekskludering, 

trafikkulykker, økonomi, alkoholbruk, musikk, pornografisk innhold på russebusser, slåssing, støy 

og narkotika. 

Det nest mest omtalte temaet var inkludering og ekskludering. Russetiden burde være en 

inkluderende tid for alle unge, men analysen viser at dette ofte ikke er tilfelle. Russegrupper kan 

være svært selektive, og det finnes eksempler på at ungdom blir ekskludert fra russebusser dersom 

de ikke følger gruppens regler – uansett hvor urimelige disse måtte være. 

Språkbruk i artiklene har også stor betydning for hvordan leseren oppfatter innholdet. Negativt 

ladet språk kan skape avstand og ubehag, mens positiv språkbruk kan gjøre at leseren opplever 

selv vanskelige temaer i et mer positivt lys. Dette viser hvordan journalistisk språkvalg kan påvirke 

leserens holdninger og følelser. 

Eksamen ble nevnt i 20 av de 75 artiklene, og er det nest mest omtalte temaet etter feiring. Selv 

om feiring er det mest nevnte temaet (omtalt i 35 artikler), er det en naturlig del av russetiden og 

ikke nødvendigvis et problemområde. Eksamen, derimot, er et aktuelt og omdiskutert tema i både 

NRK og Agderposten. 

Det største problemet knyttet til eksamen er at den finner sted samtidig med russetiden. Dette 

tvinger mange russ til å velge mellom å prioritere feiring eller skole. Politikere har diskutert ulike 

løsninger, som å flytte russetiden til juni og forkorte den, eller å flytte eksamen enten før eller etter 

russetiden. Mange russ er imot slike endringer, fordi de har ventet lenge på russetiden og investert 
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store summer i feiringen. De mener at én uke ikke er nok til å rettferdiggjøre kostnadene og 

forventningene. 

Russetiden er i dag sterkt kommersialisert. Russeindustrien tjener store summer på salg av utstyr 

som russebusser, russedresser og annet tilbehør. Dette skaper et økonomisk skille, der ikke alle har 

råd til å delta på lik linje. De som ikke er med i en russegruppe kan føle seg utenfor. 

Selv om NRK og Agderposten er svært ulike nyhetsportaler – NRK er en nasjonal kringkaster, mens 

Agderposten er en lokalavis – dekker de mange av de samme temaene. Noen temaer, som musikk, 

støy og slåssing, ble kun omtalt i Agderposten. Dette kan tyde på at lokalaviser har større rom for 

å dekke et bredere spekter av temaer, mens nasjonale medier setter søkelys på de mest 

samfunnsrelevante problemstillingene. 

Når begge nyhetsportaler dekker de samme temaene på lignende måter, viser det hvilke 

problemstillinger som er mest aktuelle. Ved å identifisere disse temaene kan man lettere forstå 

hvilke utfordringer som bør adresseres, og hvordan man kan arbeide for å gjøre russetiden tryggere 

og mer inkluderende for alle.  
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6. Diskusjon 

 

I Alkoholbruk er svært utbredt i russetiden. Det er sosialt akseptert og ofte sett på som «kult» blant 

unge å drikke i forbindelse med feiring. Siden russetiden i stor grad handler om fest og sosialt 

samvær, er det naturlig at mange russ drikker mye alkohol. Dette er også noe som er allment kjent 

i det norske samfunnet. Derfor er det kanskje ikke overraskende at bare 8 av de 75 artiklene i denne 

oppgaven nevner alkoholbruk, og kun 3 av dem omtaler det eksplisitt som et problem. 

Gjennom diskursanalyse ser man hvordan ord og begreper bærer med seg betydning. Ordet 

«russetid» er i seg selv ladet med assosiasjoner til fest, drikking og høy musikk. Dette kan være 

en forklaring på hvorfor alkoholbruk ikke får mer oppmerksomhet i mediene – det er allerede 

underforstått. En annen mulig forklaring er at samfunnet velger å ignorere alkoholproblematikken, 

fordi det er ubehagelig å erkjenne. Ved å ikke omtale det, kan man opprettholde et mer positivt 

bilde av ungdomskulturen og norsk ungdom generelt – både nasjonalt og internasjonalt. 

Et sentralt element i russetiden er rulling, som innebærer at russebusser kjører rundt med høy 

musikk, fest og ofte alkohol. Dette fører til betydelig støy, og mange russ bruker øreklokker for å 

beskytte hørselen. For beboere i områder der russen ruller, kan dette være svært forstyrrende. I 

tillegg kan alkoholpåvirkning føre til slåssing og uønsket atferd. Selv om slåssing ikke er hyppig 

omtalt i artiklene, betyr ikke det at problemet ikke eksisterer – det kan heller tyde på at mediene 

velger å sette søkelys på andre temaer. 

I artiklene som diskuterer mulige endringer i eksamens- og russetidsplanen, får russen ofte komme 

til orde. Mange uttrykker motstand mot å korte ned russetiden eller flytte den til juni. De viser til 

at de har spart penger i flere år, og at en uke med feiring ikke står i forhold til investeringene. 

Russebussen trekkes frem som høydepunktet i russetiden, og mange mener det ville være 

meningsløst å bruke store summer på utstyr og tilbehør for en så kort periode. 

Russetiden er i dag sterkt kommersialisert. Russeindustrien tjener store summer på salg av busser, 

klær og annet utstyr. Dette skaper et økonomisk skille, der ikke alle har råd til å delta på lik linje. 

Mange føler seg ekskludert fordi de ikke har økonomi til å være med i en russegruppe. I denne 

oppgaven ble det funnet at 15 artikler omtaler behovet for mer inkludering i russetiden, mens bare 
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6 artikler bruker ordet «ekskludering». Dette kan skyldes at «inkludering» er et mer positivt ladet 

ord, og derfor foretrekkes i medietekster. 

Mediene har stor makt til å forme hvordan russetiden oppfattes – både i Norge og internasjonalt. 

Dersom mediene valgte å fokusere mer på alkoholproblemer, kjøpepress og ekskludering, ville 

bildet av russetiden vært langt mer negativt. Ved å bruke positivt ladet språk og nedtone 

problematiske sider, kan mediene bidra til å opprettholde et idealisert bilde av ungdomstiden. 

I Ingrid Hals Olsens masteroppgave (2024) kommer det frem at mange ungdommer ikke ønsker å 

delta i russetiden. Årsakene er blant annet stress, kjøpepress og sosiale forventninger. Noen føler 

at de ikke har nok venner til å være med i en russegruppe, mens andre ikke ønsker å følge de ofte 

strenge og uformelle reglene som gjelder i russebussene. 

Selv om mediene kan skrive om alle aspekter ved russetiden, gjør de det ikke alltid. Når bare et 

fåtall artikler omtaler ekskludering, alkohol og slåssing, kan det gi inntrykk av at disse problemene 

ikke er så alvorlige. I virkeligheten kan de være langt mer utbredt enn det mediedekningen antyder. 

Denne oppgaven har analysert artikler fra NRK og Agderposten, men det finnes mange flere 

nyhetsportaler i Norge. Videre forskning kan undersøke hvordan andre medier dekker russetiden, 

og om funnene i denne oppgaven samsvarer med et bredere mediebilde.  



   

 

31      

 

Litteraturliste 

 

Alkohol og aldersgrenser. (2003, januar 18). Ung.no. 

https://www.ung.no/rusmidler/alkohol/265_Aldersgrenser_og_alkohol.html 

Alt om russetiden. (u.å.). Dugnadsiden. Hentet 26. april 2025, fra 

https://dugnadsiden.no/artikler/alt-om-russetiden 

Bø, R. (2024). Grøftefyll i russetiden. Tidsskrift for Norsk psykologforening, 61(5), 336–339. 

Enli, G., Smith-Meyer, T., & Syvertsen, T. (2024). NRK. I Store norske leksikon. 

https://snl.no/NRK 

Examen artium – Store norske leksikon. (u.å.). Hentet 23. mai 2025, fra 

https://snl.no/examen_artium 

Grønmo, S. (2024). Innholdsanalyse. I Store norske leksikon. https://snl.no/innholdsanalyse 

Hjemdahl, A.-S. (u.å.). Kledd i russetid. En samtidsstudie av rødrussens klær, del 1. Hentet 26. 

april 2025, fra 

https://www.academia.edu/32934327/Kledd_i_russetid_En_samtidsstudie_av_r%C3%B8

drussens_kl%C3%A6r_del_1 

Kalmus, V. (u.å.). Diskursusanalüüs – Sotsiaalse Analüüsi Meetodite ja Metodoloogia õpibaas. 

Hentet 25. april 2025, fra https://samm.ut.ee/diskursusanalyys/ 

Kommunikasjon, N. R. K. (2007, oktober 31). NRKs eigar og styre. NRK. 

https://www.nrk.no/organisasjon/nrks-eigar-og-styre-1.3911342 

Malmo, S. (u.å.). Russefeiring og risiko. En kvantitativ studie. 



   

 

32      

 

Midtun, N.-A. (2024, juli 22). Varslingsapp mot overdoser skal være klar til nyttår. 

agderposten.no. https://www.agderposten.no/nyheter/i/B00XJQ/varslingsapp-mot-

overdoser-skal-vaere-klar-til-nyttaar 

Norskesvar.com. (2022, oktober 4). https://norskesvar.com/hvor-gammel-ma-man-vaere-for-a-bli-

russ/ 

Olsen, I. H. (2024). Inkludering, tilhørighet og identitet: En kvalitativ undersøkelse av hvordan 

det er å vokse opp som norsk ungdom i dagens samfunn. 

https://munin.uit.no/handle/10037/34608 

Remi-Jensen, E., & Garvik, O. (2024). Agderposten. I Store norske leksikon. 

https://snl.no/Agderposten 

Sande, A. (2002). Intoxication and Rite of Passage to Adulthood in Norway. Contemporary Drug 

Problems, 29(2), 277–303. https://doi.org/10.1177/009145090202900204 

Sutrisno, S. (2023). Changes in Media Consumption Patterns and their Implications for People’s 

Cultural Identity. Technology and Society Perspectives (TACIT), 1(1), Artikkel 1. 

https://doi.org/10.61100/tacit.v1i1.31 

Udir—Eksamensplan. (u.å.). Hentet 13. mai 2025, fra https://eksamensplan.udir.no/ 

 

  



   

 

33      

 

Resümee 

 

Käesoleva bakalaureusetöö eesmärgiks on uurida, kuidas kaks Norra uudisteportaali NRK ja 

Agderposten edastavad lugejatele uudiseid russetidenist. 

Selle bakalaureusetöö analüüsimiseks olen valinud just need uudisteportaalid, sest NRK on Norra 

Rahvusringhääling ehk see kirjutab uudiseid üle kogu Norra ja ka üle kogu maailma. Agderposten 

on aga Lõuna-Norras asuvas Agderi maakonnas ilmuv kohalik ajaleht. Neid kahte uudisteportaali 

võrreldes on võimalik näha, millised teemad on kõige aktuaalsemad russetidenist. 

Russetiden on igal kevadel aset leidev traditsioon Norras. Keskkkooli viimase klassi õpilased 

tähistavad seda aega kas aprilli keskpaigast või mai algusest, 17. maini välja. Russetideni 

eesmärgiks on kooliteele “head aega” öelda ning tähitadagi kooli lõppu. Russetiden on täis pidusid 

ja joomisi ning peaks olema kokkuhoidev aeg viimase klassi tudengi vahel, keda kutsutakse 

russedeks. 

Analüüsi jaoks olen leidnud kahest uudisteportaalist kokku 75 artiklit, mille olen jaotanud 12 

erineva suurema teema vahel laiali, mida artikleid lugedes märkasin. Analüüsis kasutatavad 

teemad on: tähistamine, russetiden peab olema rohkem inklusiivne ja on hetkel liiga eksklusiivne, 

eksamid, mis on jaotunud kaheks: liigutada eksameid ja liigutada russetidenit, autoõnnetused, 

raha, joomine, muusika, pornograafilised bussid, kaklus, lärm ja narkootikumid. 

Analüüsi käigus on näha, et kõige rohkem mainitakse mõlemas uudisteportaalis tähistamise 

teemat, kuna russetiden ongi kooli lõpu tähistamine. Suuruselt teiseks teemaks on mõlemas see, et 

kuigi russetiden peaks olema kokkuhoidev aeg, ei ole see seda kahjuks. Paljud tunnevad ennast 

kõrvalejäetuna, kuna ei soovi näiteks terve russetideni ajal alkoholi tarbida. Kolmandaks suureks 

teemaks Agderposteni ajalehes on eksamid. Poliitikud leiavad, et liigutades eksameid varasemaks 

või russetidenit üheks nädalaks juuni algusesse, saab lahendatud ammune probleem seoses halbade 

eksamitulemustega. Russed seda ise ei soovi ja ütlevad, et kui nende pidustusi lühendatakse ainult 

nädalaks, võetakse tähistamise põnevus ja lõbu ära. NRKs on kolmandal kohal aga autoõnnetusi 

hõlmavad uudised.  
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Agderpostenis on erinevaid teemasid rohkem kui NRKs. See tähendab, et Agderposteni i uudised 

on mitmekesisevamad, kirjutades rohkem erinevaid teemasid hõlmavaid artikleid. 

Kuigi kõige rohkem kasutati mõlemast uudisteportaalis teemat tähistamine, siis kuna see on osa 

russetidenist, ei saa seda eraldi teemata kasutada ning seejärel on kõige aktuaalsemaks teemaks 

mõlema uudisteportaali artiklitel põhinedes, see et russetiden peab olema rohkem inklusiivsem ja 

vähem eksklusiivsem. 

Kuna mõlemad uudisteportaalid kirjutasid samadel teemadel, saab hea ülevaate, mida russetiden 

endast kujutab. See on aeg täis tähistamist, pidutsemist ja joomist, kuid ei ole nii kokkuhoidev kui 

see tundub ja olla võiks. 

 

TARTU ÜLIKOOL  

SKANDINAVISTIKA OSAKOND  

 

Margery-Meribel Grünthal 

«Russetidens fremstilling i media», „Russetideni kujutamine meedias“, „Russetidens image in 

media“ 

Bakalaureusetöö 

2025 

Lehekülgede arv: 46 

 

  



   

 

35      

 

Annotatsioon 

 

Käesoleva bakalaureusetöö pealkiri on „Russetideni kujutamine meedias “. Russetiden on aeg enne 

keskkooli lõppu, mis kestab traditsiooniliselt 1.05-17.05. Sõna russe tähistab keskkooli viimases 

klassis olevat õpilast russetideni ajal ning tiden tähistab aega. Töö eesmärk on analüüsida kuidas 

ja milliseid artikleid meediaväljaanded (Agderposten ja NRK) selle aja kohta kirjutavad. Leitud 

artikleid saab grupeerida suuremate teemade kohta. Nii saab välja tuua millised on kõige suuremad 

probleemid ja aktuaalsemad teemad. Artikleid on kokku 75 ning need on ajavahemikus 1.05.25-

12.03.24. 

Analüüsi jaoks kasutatakse diskursusanalüüsi ning selle aluseks on võetud kogu artikkel. Analüüsi 

käigus selguvad suuremad probleemid antud aja kohta ning milliseid ja kas üldse tehakse midagi 

nende prbleemide vähendamiseks. 

 

Märksõnad: russetiden, Norra noored, pidutsemine  
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Vedlegg 1 Agderposten artikler 

Lenke Forfatter Dato Merkeord 

https://www.agderposten.no/nyheter/i/

B0XeO9/det-durer-og-rister-i-

kjoekkenskapene-vaare  

Eline Storsæter 26.04.25 støy 

https://www.agderposten.no/nyheter/i/

5B011e/agderpostens-

nyhetsstudio?pinnedEntry=521197  

Hanna Pedersen 20.04.25 musikk 

https://www.agderposten.no/nyheter/i/

5B011e/agderpostens-

nyhetsstudio?pinnedEntry=520807  

Hanna Pedersen 18.04.25 slåss 

https://www.agderposten.no/nyheter/i/

KM9mko/russegruppa-kjoerte-ut-av-

veien-noen-hang-over-meg  

Lova Vassli Hilanmo 15.04.25 trafikkulykker, 

feiring 

https://www.agderposten.no/meninger/

i/gwAMKB/hver-vaar-vurderer-vi-litt-

vel-serioest-om-det-egentlig-gaar-an-

aa-bo-i-denne-byen  

Andreas Poléo 15.04.25 feiring 

https://www.agderposten.no/nyheter/i/

5B011e/agderpostens-

nyhetsstudio?pinnedEntry=520250  

Grete Helgebø 14.04.25 drikking 

https://www.agderposten.no/nyheter/i/

eMookQ/russ-alvorlig-skadet-etter-

russebussulykke-i-larvik-potensielt-

livstruende  

NTB 12.04.25 trafikkulykker, 

musikk 

https://www.agderposten.no/nyheter/i/

637g7L/russebil-i-trafikkuhell-aatte-

personer-i-bilen  

Lova Vassli Hilanmo 

og 

Sindre Haugen Mehl 

12.04.25 trafikkulykke 

https://www.agderposten.no/nyheter/i/

Gym8RJ/gledet-meg-i-sju-aar-til-

dette  

Frank Johannessen 11.04.25 feiring 
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https://www.agderposten.no/nyheter/i/

VzM79V/snart-starter-russetiden-

vegvesenet-sjekket-russebilene  

Hanna Urfjell 

Pedersen 

og 

Eline Storsæter 

1.04.25 trafikulykker 

https://www.agderposten.no/nyheter/i/

73w1AV/senterungdommen-lanserer-

russelaat-mot-kokain  

NTB 30.03.25 musikk 

https://www.agderposten.no/nyheter/i/

lw0L6k/gir-raad-foer-fest-og-russetid-

endring-i-hvordan-unge-har-sex  

Marit Elisabeth Strand 29.03.25 drikking, 

feiring 

https://www.agderposten.no/nyheter/i/

wgLdrM/tar-grep-rundt-

russefeiringen-innfoerer-hvilepauser  

Jonas Sæter Sundtjønn 15.03.25 flytte eksamen 

feiring 

https://www.agderposten.no/nyheter/i/

Vz2wkl/regjeringen-trosser-faglige-

raad-flytter-eksamen-for-russen-neste-

aar  

Marius Helge Larsen 5.03.25 flytte eksamen, 

feiring 

https://www.agderposten.no/nyheter/i/

qPx9ow/lillesand-russen-det-finnes-

ikke-mange-steder-vi-kan-samles  

Kamilla Haugen og 

Lillesands-Posten 

9.02.25 mer inkludering, 

feiring 

https://www.agderposten.no/meninger/

i/vgyK5l/tar-grep-for-en-ny-og-

tryggere-russetid  

Elise Waagen 25.01.25 mer inkludering, 

flytte russetiden, 

feiring 

https://www.agderposten.no/nyheter/i/

yEKKEE/regjeringen-forbyr-flere-

typer-russebusser-fra-2026  

NTB 19.12.24 mer inkludering, 

feiring 

https://www.agderposten.no/nyheter/i/

qPelpm/haaper-paa-russe-svar-i-dag  

Frank Johannessen 

og 

Sindre Haugen Mehl 

10.12.24 flytte russetiden, 

mer inkludering, 

feiring 

https://www.agderposten.no/nyheter/i/

wg42Rn/naa-skal-russetidas-fremtid-

avgjoeres-viktig-for-mange  

Christina Stenbek 

Østtveit 

10.12.24 flytte russetiden, 

feiring 

https://www.agderposten.no/nyheter/i/

RzKGAd/russetiden-har-gaatt-for-

langt  

Frank Johannessen 23.10.24 flytte russetiden, 

mer inkludering, 

feiring 
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https://www.agderposten.no/nyheter/i/

OoznO1/undersoekelse-russefeiringen-

boer-vaere-som-i-dag  

Sindre Haugen Mehl 22.10.24 mer inkludering, 

flytte russetiden, 

penger, 

feiring 

https://www.agderposten.no/nyheter/i/

wgnnX5/kritiserer-forslag-blir-helt-

oedelagt  

Erik Heimdal 12.10.24 penger,  

https://www.agderposten.no/nyheter/i/

jQO4Q0/vil-korte-ned-russefeiringen-

til-en-uke  

Marit Elisabeth Strand 11.09.24 flytte russetiden, 

penger, 

feiring, 

mer inkludering 

https://www.agderposten.no/nyheter/i/

8q5wLw/vil-flytte-russetida-i-agder-

helt-naturlig-aa-diskutere  

Erik Heimdal 3.09.24 flytte eksamen, 

flytte russetiden, 

mer inkludering 

https://www.agderposten.no/nyheter/i/

GyGRm6/endelig-kunne-russen-

dundre-i-vei  

Irene Hegge 

Guttormsen 

17.05.24 feiring, 

musikk 

https://www.agderposten.no/nyheter/i/

eM8oky/russen-danset-til-

trekkspillmusikk  

Irene Hegge 

Guttormsen 

16.05.24 feiring 

https://www.agderposten.no/meninger/

i/0VnQRo/million-business-og-

tvilsom-forretningsmoral-velkommen-

inn-i-norsk-skole  

Katrine Lia 10.05.24 narkotika, 

drikking  

https://www.agderposten.no/nyheter/i/

qPLWKg/var-paa-vei-ut-paa-e18-da-

russebussen-plutselig-veltet-kunne-

gaatt-mye-verre  

Silje Bratland 

Roksvåg 

10.05.24 trafikkulykker 

https://www.agderposten.no/nyheter/i/

0VnKWE/politiet-vi-fryktet-det-

verste  

Silje Bratland 

Roksvåg 

9.05.25 støy 

https://www.agderposten.no/nyheter/i/

xmRnkV/kunnskapsministeren-vil-

flytte-eksamen-paa-videregaaende  

Marius Helge Larsen 6.05.24 flytte eksamen, 

ekskludering 

https://www.agderposten.no/nyheter/i/

Rzxqp8/bli-med-paa-rulling-med-

russen  

Vilde Polle Nøtnes 2.05.24 feiring, 
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https://www.agderposten.no/nyheter/i/

rPLMxA/mc-donalds-maatte-stenge-

paa-grunn-av-russ  

Silje Bratland 

Roksvåg 

28.04.24 feiring, 

musikk 

https://www.agderposten.no/nyheter/i/

8qwqnW/flere-politi-utrykninger-til-

russen-de-klaget-paa-hverandres-

oppfoersel  

Silje Bratland 

Roksvåg 

27.04.24 slåssing 

https://www.agderposten.no/nyheter/i/

Eyo4mK/politi-om-drastiske-

russetiltak-forstaar-at-det-kan-vaere-

noedvendig  

Espen Sanden 

Johannesen 

25.03.24 slåssing, 

støy 

https://www.agderposten.no/nyheter/i/

5B011e/agderpostens-

nyhetsstudio?pinnedEntry=380772  

Silje Bratland 

Roksvåg 

17.04.24 slåssing, 

musikk 

https://www.agderposten.no/nyheter/i/

wg6gOd/mor-paa-russetreff-jeg-var-

aldri-bekymret-for-at-bussen-skulle-

vaere-pornografisk  

Martine Hultin Holte 

og Erik Heimdal 

14.04.24 musikk, 

pornografiske 

busser 

https://www.agderposten.no/kultur/i/

Mnwg9R/vil-redde-liv-med-russerevy  

Lina Maria Skullerud 12.04.24 drikking, 

feiring 

https://www.agderposten.no/nyheter/i/

mPg6J4/skal-rulle-i-hele-natt  

Espen Sanden 

Johannesen 

12.04.24 feiring  

https://www.agderposten.no/nyheter/i/

3ELlW0/noen-har-oppsoekt-elever-i-

skolegaarden-de-som-inngaar-

kontraktene-er-ofte-under-18-aar  

Liv Ekeberg 11.04.24 penger 

https://www.agderposten.no/nyheter/i/

P46KE6/sjekket-20-russebiler-

oensker-aa-unngaa-ulykker  

Martine Hultin Holte 

og Erik Heimdal 

11.04.24 trafikulykker 

https://www.agderposten.no/meninger/

i/gEX991/reklameskilt-er-forbudt-

men-distraherende-bussdekor-er-helt-

lovlig  

Eldbjørg Yttrelid 

Tengelsen 

10.04.24 pornografiske 

busser 

https://www.agderposten.no/nyheter/i/

69rKBL/anmelder-russebuss-veldig-

urovekkende  

Erik Heimdal 5.04.24 pornografiske 

busser 
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https://www.agderposten.no/nyheter/i/

7693PV/vasket-og-ryddet-puben-vi-er-

megatakknemlige  

Siri Fossing 31.03.24 mer inkludering 

https://www.agderposten.no/nyheter/i/

76X9PV/jenter-er-redde-for-aa-skuffe  

Vilde Polle Nøtnes 29.03.24 pornografiske 

busser 

https://www.agderposten.no/nyheter/i/

vevvxL/aapner-for-18-aaringer-vil-

unngaa-at-de-drar-til-kristiansand  

Håkon Raa og 

Vilde Polle Nøtnes 

27.03.24 feiring 

https://www.agderposten.no/nyheter/i/

dwoWgz/designet-russekjole-med-

tanke-paa-voldtektsfare-dette-har-

vaert-et-bevisst-valg  

Vilde Polle Nøtnes 24.03.24 drikking  

https://www.agderposten.no/nyheter/i/

rl0748/vurderer-aa-anmelde-

russebuss-fra-arendal  

Vilde Polle Nøtnes 23.03.24 pornografiske 

busser 

https://www.agderposten.no/meninger/

i/dwoQ3J/skandalen-bak-

pornorussebussen-at-russejenter-ikke-

staar-fritt-til-det-samme  

Katrine Lia 23.03.24 pornografiske 

busser 

https://www.agderposten.no/meninger/

i/wAMbB5/dagens-russefeiring-har-

gaatt-ut-paa-dato  

- 21.03.24 flytte russetiden 

https://www.agderposten.no/nyheter/i/

KnQrRo/flere-fylker-planlegger-

flytting-av-russetiden  

Marius Helge Larsen 16.03.24 penger, 

flytte russetiden  

https://www.agderposten.no/nyheter/i/

q1201o/inviterte-til-russemoete-vi-

tror-det-er-en-del-usikkerhet  

Siri Fossing 12.03.24 penger, 

mer inkludering, 

feiring 
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Vedlegg 2 NRK artikler 

Lenke Forfatter Dato Merkeord 

https://www.nrk.no/buskerud/fem-

fylker-gir-ikke-penger-til-russen_-_-

urettferdig_-mener-russepresidenten-

pa-kongsberg-1.17389301  

Juni Hoem 1.05.25 mer inkludering, 

feiring, 

penger 

https://www.nrk.no/tromsogfinnmark/

politiet-innforer-midlertidig-

ferdselsforbud-ved-russearrangement-

1.17400224  

Hanne Wilhelms og 

Hilde Olaussen 

30.04.25 trafikkulykker  

https://www.nrk.no/tromsogfinnmark/

politiet-oker-beredskapen-etter-

russeulykker-i-finnmark-1.17399352  

Hanne Wilhelms og 

Kristian Sønvisen Bye 

29.04.25 trafikkulykker, 

feiring 

https://www.nrk.no/tromsogfinnmark/

konfrontasjoner-mellom-russ-og-utv-

forere-_-vil-ha-portforbud-om-natten-

for-unge-bilister-1.17397298  

Hanne Wilhelms 28.04.25 trafikkulykker, 

feiring  

https://www.nrk.no/sorlandet/alternati

v-russefeiring_-venninnegjeng-pa-

tangen-vgs-dropper-russebil-for-

drommereise-1.17391109  

Eirik Damsgaard og 

Kjetil Samuelsen 

28.04.25 penger, 

drikking, 

feiring 

https://www.nrk.no/tromsogfinnmark/t

rafikkulykker-hvor-russ-og-lokale-

ungdommer-var-involvert-far-

lokalpolitikerne-til-a-reagere-

1.17395587  

Kristian Sønvisen 

Bye, Erlend Hykkerud 

og Knut-Sverre Horn 

27.04.25 trafikkulykker 

https://www.nrk.no/tromsogfinnmark/

utv-presset-russebil-av-veien_-_-

veldig-skremmende-1.17395117  

Kristian Sønvisen Bye 

og Knut-Sverre Horn 

26.04.25 trafikkulykker, 

penger 

https://www.nrk.no/trondelag/russetid

en-i-gang---flere-sliter-med-balansen-

mellom-eksamen-og-festing-

1.17390769  

Fia Myrvang Faber 26.04.25 flytte eksamen, 

feiring 

https://www.nrk.no/vestfoldogtelemar

k/bussjafor-siktet-etter-russeulykke-i-

larvik-1.17385338  

Tom Erik Haugland, 

Ingvill Dybfest Dahl 

og Tom Ole Buaas 

16.04.25 trafikkulykker 
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https://www.nrk.no/vestfoldogtelemar

k/russ-hentet-i-luftambulanse-

1.17381225  

Christine Ringdahl 

Karlsen og Linea 

Anvik 

12.04.25 trafikkulykker 

https://www.nrk.no/stor-oslo/unges-

kokainbruk-knyttes-opp-mot-skolens-

festkultur-1.17368271  

Emilie Lykke og Lea 

Leivestad Scharff 

10.04.25 narkotika, 

drikking, 

feiring 

https://www.nrk.no/norge/pa-denne-

skolen-vil-nesten-ingen-vaere-russ_-_-

jeg-velger-heller-a-spare-de-pengene-

1.17324722  

Henriette Nordheim 7.04.25 eksamen, 

penger, 

feiring 

https://www.nrk.no/trondelag/trondela

g-fylkeskommune-ville-gi-russen-2-

mill-til-rusfrie-arrangement_-_ingen_-

sokte-om-stotte-1.17360815  

Fia Myrvang Faber 6.04.25 feiring 

https://www.nrk.no/mr/russen-i-

alesund-onsker-seg-et-eget-sted-de-

kan-feste-_-kommunen-mener-det-har-

liten-effekt-1.17333304  

Maria Kristina 

Vevang 

28.03.25 feiring 

https://www.nrk.no/vestfoldogtelemar

k/endring-av-russetida-_-kommer-til-

a-feste-som-russen-alltid-har-gjort-

1.17333937  

Kristin Rivrud 18.03.25 flytte eksamen 

  

https://www.nrk.no/ostfold/reagerer-

pa-kunnskapsministerens-

eksamensflytting_-_-fa-vil-ofre-

russetida-for-eksamen-1.17329355  

Sindre Lie 8.03.25 ekskludering, 

flytte eksamen 

https://www.nrk.no/ostfold/russetiden-

2026_-skal-flytte-eksamen-for-vgs-

elever-1.17326907  

Rahand Bazaz og 

Sindre Lie 

6.03.25 ekskludering, 

flytte eksamen, 

feiring 

https://www.nrk.no/ostfold/russetiden-

2026_-skal-flytte-eksamen-for-vgs-

elever-1.17326907  

Rahand Bazaz og 

Sindre Lie 

5.03.25 flytte russetiden, 

mer inkludering, 

feiring 

https://www.nrk.no/innlandet/forbud-

mot-russeklaer_-gir-russen-felles-

skolegensere-i-stedet-1.17299868  

Ida Lillebo og Knut 

Røsrud 

4.03.25 ekskludering, 

mer inkludering, 

feiring 

https://www.nrk.no/ostfold/rt-2025_-

askimrussen-vil-ha-inkluderende-

feiring-1.17290978  

Sindre Lie 21.02.25 mer inkludering, 

ekskludering 
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https://www.nrk.no/norge/atvarar-mot-

a-flytte-russen-sin-eksamen-

1.17274113  

Sunniva Nerbøberg og 

Einar Torkelsen 

13.02.25 flytte eksamen 

https://www.nrk.no/sorlandet/psykolo

g-advarer-om-skadelig-innenforskap-

blant-russ-1.17219919  

Lilli Storrønningen og 

Victoria Marie 

Nordahl 

3.02.25 mer inkludering, 

feiring 

https://www.nrk.no/stor-oslo/mener-

gamle-russebusser-med-sidestilte-

seter-bor-fa-50-km_t-som-maksfart-

1.17219683  

Dag Aasdalen 28.01.25 trafikkulykker, 

feiring 
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